Septimo anno Anazarbus, secunda Ciliciæ metropolis, terræ motu sævissimo prostrata. Eodem anno Edessa, magna atque celebris urbs, diluvio Scirti amnis, qui per eam decurrit, afflicta est. Maris enim instar 640 ille exundans domos una cum inhabitantibus abripuit atque submersit. Alias quoque idem accidisse fertur. Sane diluvio finito in ripa amnis inventa est lapidea tabula, inque eam inscripta hæc hieroglyphicis litteris, Scirtus amnis saltabit malo civium : nam amnis nomen Græco sermone ad saltationem alludit. Justinus multum utrique urbi ad instaurationem contulit. Eodem anno visa est quædam Cilissa mulier, gigantum generis, cujusvis perfecti viri staturam cubito excedens, admodumque lata. Ea circum urbes proficiscens ex officina quavis follem (monetæ genus hoc est) accipiebat. Stella quoque tum in cælo apparuit, supra æream palatii portam, continuas dies noctesque viginti sex fulgens. Terræ motus quoque apprime horrendus fuit, qui et Cypolim diversis locis læsit et Antiochiæ ineffabilem calamitatem denuntiavit. Quarto enim die Octobris principia iræ diviniæ urbem eam corripuerunt, terræ motus atque incendium. Id media urbe exortum duravit dies sex multasque domos et homines absumpsit; neque scire quisquam potuit unde ejus fuisset initium. Tum Dei ira ita urbem concussit ut pene tota corruerit ac civium sepulcrum facta sit. Quosdam obrutos terra, et adhuc viventes, ignis ex terra exiens cremavit. Alius ignis ex aere instar scintillarum decidit, et quos attigisset, fulminis in morem combussit. Annus ille terræ motus duravit.

Anno nono, terræ motu obtinente, Euphrasius Antiochiæ episcopus 641 eo obrutus obiit, omnesque ædes et templa corruerunt, urbisque decor periit. Ab omni hominum memoria non existit tanta iræ Dei in urbem aliquam grassatio. Multa virorum, mulierum, puerorum et infantum millia collis instar coacervata prostratarum domorum materies operiebat. Hunc exitum habuit urbs nobilissima atque elegantissima, quæ ab ortu suo, cum eam Seleucus primus condidit ac de patris nomine Antiochiam appellavit, ad 800 annos steterat. Annuntiata hac clade imperator gravissime indoluit; abjectisque diademate et purpura, sacco indutus et cinere conspersus per multos dies luxit; ac festo etiam die vili habitu templum iniit, nullum imperii signum gestare sustinens. Sed et qui in urbe erant universi, pullati per septem dies in campum qui ad septimum lapidem ab urbe dietat supplicandi causa jejuni exiverunt. Misit imperator ad repurgandam Antiochiæ aream et instaurationem

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(12) Apud Nicephorum xvii, 3, in margine hexameter Græcus est ascriptus: Σκίρτος σκαρτήσει τε κακὸν σκίρτημα πολίταις. Ego pro te scriberem te,

nisi forte de multis versibus hic unus est, quo cepulæ sit locus: Affliget miseris Scirti saltatio cives. Xvii.

ejus urbis, cui rei impense studebat, auri centenarios 50 et opifices. Sub eodem institutæ sunt feriæ quæ Hypapantæ dicuntur, prius non habitæ. Sed et Pompeiopolis Mysiæ urbs rupta, ejusque dimidium una cum habitatoribus terra absorptum est, hominesque infra terram delati misericordiam suorum implorant. Decima quarta die mensis Aprilis ipsis Paschalibus feriis, Justinus morbo correptus Justinianum sororis suæ 642 filium collegam imperii ascivit ac coronavit, cumque eo quatuor menses imperavit. Augusto mense, ea ipsa quinta indictione, mortuus est piissimus Justinus: corpus ejus in arca prasina repositum est in mansione Augustæ, juxta uxorem Euphemiam; ubi etiam stolæ apostolorum inventæ sunt. Erat tum patriarcha Cpolis Joannes. In locum autem Euphrasii Antiochiæ episcopatum communibus suffragiis deligitur Euphræmius Amidenus. Orientis comes, vir divino animi fervore adversus divulsos ab Ecclesia præditus.

ἐπισκόπου Ἀντιοχείας τελευτήσαντος, Εὐφραιμίου ὁ Ἀμιδάς (14), κόμης Ἀνατολῆς ὢν, χειροτονεῖται ἀντ' αὐτοῦ, ὅστις ζῆλον θεῖον γὰρ τῶν ἀποσχιστῶν εἶχεν.

Anno mundi 6021, ab incarnatione Dei 526, Justinianus Magnus imperium Romanum solus gerere cœpit. Imperavit annos 38, menses 7, dies 13. Fuit statura corporis aliquantulum mediocrem excedente, ruber, vultu truci et versatili, capite non nihil glabro. Anno ætatis 45 rerum potitus est; cumque sine collega imperare cœpisset, munus consulare edidit quantum nemo ante ipsum. Persecutionem Græcæ religionis et omnium hæresium instituit. Cumque multos procerum labe Ariana vitiatos deprehenderet, bonis eorum publicandis et supplicii irrogandis magnum aliis terrorem incussit, lege etiam lata ut nemo nisi orthodoxus rem publicam gereret. Templo Sergii et Bacchi sanctorum, ea quæ a palatio sunt versus mare; et proxime templo apostolorum suam propriam 643 domum omnesque suas pristinas opes adjecit, atque ita ex his duobus templis monasterium illustrium virorum redegit.

Eodem anno rex Persarum Tzatho bellum obinitam cum Romanis societatem intulit. Huic Tzatho Justinianus auxiliares mittit copias, ducibus Belisarios Keryco et Petro; qui cum in bello gerendo mutua invidia transversa agerentur, a

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(13) Planities illa a septimo lapide quo distat, dicitur Ἐβδόμος. De qua supra GOAR.